
18Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.011

da Educação Infantil e Ensino Fundamental, que atuam junto aos 
estudantes da Educação Especial, a fim de que estes tornam-se 
agentes multiplicadores, em suas Regionais e Unidades Escolares 
por intermédio da Superintendência de Modalidades e Temáticas 
Especiais/Gerência de Educação Especial - SEDUC ao Termo 
de Compromisso Par nº739. Empresas Vencedoras: Item 01 
AVANTTI PRODUÇÕES EVENTOS E TURISMO LTDA - ME CNPJ: 
11.036.567/0001-34, no valor total de R$299.469,99, Itens 02 e 03 
COMERCIAL E SERVIÇOS LEV LTDA CNPJ: 30.148.905/0001-74 
no valor de R$19.434,97.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#370512#18#431927/>

Protocolo 370512

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#370487#18#431894>

Extrato da Portaria n.º 124/2023 - Homologa Processo de Avaliação 
de Desempenho de servidores públicos em estágio probatório. O 
Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso das atribuições previstas no 
artigo 19, inciso XI, da Lei estadual nº 16.901, de 26 de janeiro de 
2010, com fulcro no artigo 41, §4º, da Constituição Federal, bem 
como na Seção VI do Capítulo I, da Lei estadual n.º 20.756, de 28 
de janeiro de 2020, e no Decreto n.º 8.940, de 17 de abril de 2017, 
que regulamenta a avaliação especial de desempenho do servidor 
público civil em estágio probatório na Administração Pública direta, 
autárquica e fundacional do Poder Executivo, CONSIDERANDO o 
que consta no processo administrativo SEI n.º 202300007016714, 
notadamente o Parecer Conclusivo da Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho (evento nº 45166111) remetido por meio 
do Ofício n.º 16344/2023 (evento n.º 202300007016714), da Seção 
de Estágio Probatório da Superintedência de Correições e Disciplina 
da Polícia Civil, e, ainda, o Despacho n.º 3016/2023 (evento n.º 
45482468), deste Gabinete, RESOLVE: Art. 1º HOMOLOGAR, nos 
termos do art. 23, inciso V, do Decreto estadual n.º 8.940, de 17 de 
abril de 2017, os Pareceres Conclusivos da Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho, para considerar a servidora pública 
Alessandra Cobucci Salles, inscrita no CPF n.º 788.723.241-49, 
ocupante do cargo de Agente de Polícia de 3ª Classe, APTA à 
aquisição da estabilidade a partir do dia 27 de fevereiro de 
2023. Art. 2º DETERMINAR o envio de cópia deste ato à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas e à Seção de Estágio 
Probatório da Superintendência de Correições e Disciplina da 
Polícia Civil, para conhecimento e devidos registros; e à Secretaria 
de Estado da Administração, para conhecimento. Art. 3º Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. Goiânia, 08 de março de 2023. ANDRÉ GUSTAVO 
CORTEZE GANGA Delegado-Geral da Polícia Civil.
<#ABC#370487#18#431894/>

Protocolo 370487

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#370371#18#431762>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.537, DE 27 DE MARÇO DE 
2023 (46109187)

Designa Gestor (Titular e Substituto) do contrato público nº 
01/2023 - PM (45370249) 

Processo SEI 
nº 

202200002099197;

Objeto do 
Contrato: 

Contrato de prestação de serviços continuados 
de apoio administrativo, conservação e limpeza, 
com fornecimento de profissionais uniformi-
zados e instrumentos de trabalho, de acordo 
com as especificações contidas no Termo de 
Referência, ao Quartel do Comando Geral da 
Polícia Militar (QCG).

Gestor Titular Tenente-Coronel PM 27.022 WELSON MENDES 
PEREIRA, inscrito no CPF nº ***.269.521-**.

G e s t o r 
Substituto

Tenente-Coronel PM 32.185 PEDRO CÉLIO 
ALVES JÚNIOR, inscrito no CPF nº ***.369.551-
**.

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#370371#18#431762/>

Protocolo 370371

<#ABC#370375#18#431771>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a 
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor 
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do 
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2023/PMGO. TIPO: 
Menor Preço por LOTE, COM LOTE PARA DISPUTA GERAL E 
LOTE EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE. PROCESSO: 202200002068538. 
SOLICITANTE: PMGO. OBJETO: Aquisição de equipamentos de 
informática, mobiliário e vídeo destinados ao Comando da Academia 
de Polícia Militar - CAPM.. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
14/04/2023. HORA: 10:00  horas (Horário de Brasília). RECURSOS: 
Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 2902 - 
Polícia Militar). Valor Total Estimado: R$ 416.302,59 (quatrocentos 
e dezesseis mil trezentos e dois reais e cinquenta e nove centavos)

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#370375#18#431771/>

Protocolo 370375

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#370372#18#431763>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023 - CBMGO

O CBM/GO torna pública a realização de procedimento licitatório 
pelo Comando de Apoio Logístico, sito à Av. Consolação, Qd. 35, 
Lts 03-10, 22 e 23, Cidade Jardim, Goiânia-GO, em sessão pública 
eletrônica, cujo Edital encontra-se disponível nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br e www.bombeiros.go.gov.br/licitacoes.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 8/2023.
Processo SEI/GO: 202200011028585.
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE HIGIENE PESSOAL PARA O 
PROGRAMA EDUCACIONAL BOMBEIRO MIRIM - (PROEBOM).
Cadastramento de proposta e envio de documentos de 
habilitação: do dia 29/03/2023 até às 9h do dia 14/04/2023 (Horário 
de Brasília).
Abertura da Sessão Pública: 14/04/2023 às 9h (Horário de 
Brasília).
Tipo: Menor preço por ITEM.
Benefícios: Licitação Exclusiva para Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte (ME/EPP)
Valor Total Máximo Aceitável: R$ 37.530,00 (trinta e sete mil 
quinhentos e trinta reais).
Pregoeiro(a): JOELLEN Luci Silvestre Vaz - 3º SGT QPC

WASHINGTON Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante do CBM/GO

<#ABC#370372#18#431763/>

Protocolo 370372

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#370325#18#431701>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar, de rito 
Ordinário, por meio da Portaria Nº 92, de 27 de março de 2023 
(202316448020509).
Vítima: Administração Pública.
Acusado: GCCS.
Infração: Artigo 202, inciso LXIX, da Lei Estadual nº 20.756/20.
Síntese do Fato: Consta nos autos que foi remetida a esta Casa 
Correcional através do Memorando nº 26/2019-3ª DRP a notícia 
da prisão em flagrante do ex-servidor GCCS, portando um revólver 
calibre 38, nº RL 709003 e sete munições intactas, de propriedade 
da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária (DGAP), sob 
cautela do CIS de Luziânia-GO.
Data da Portaria: 27.03.2023
PUBLIQUE-SE.
Autoridade: Josimar Pires Nicolau do Nascimento - Policial Penal / 
Diretor-Geral de Administração Penitenciária.

<#ABC#370325#18#431701/>

Protocolo 370325
<#ABC#370328#18#431706>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f386eb1d


